
1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BOSKOVICE 
ODBOR TVORBY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Masarykovo nám. 4/2, 680 18  Boskovice 
tel.: 516 488 600,             fax:516 488 779 

  
Sp. Zn.: SMBO 19653/2018/TOŽP/Lu                                                 
Č.j.: DMBO 19654/2018  
Vyřizuje: Ing. Lukeš/kl. 658 
V Boskovicích dne: 24. 10. 2019      
 
 

O Z N Á M E N Í   
zahájení společného územního a stavebního řízení ve věci povolení stavby vodního díla 

Sudice – oprava vodovodu a kanalizace v průtahu obce 

 

       Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního prostředí, jako věcně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2, písm. c) a ustanovení § 106 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a dále jako příslušný speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, obdržel od "Svazku vodovodů a kanalizací" 
měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice, IČ 49468952, který je na základě plné 
moci zastoupen spol. VH atelier s.r.o., Lidická 81, 602 00 Brno, IČ 49437267, žádost o 
vydání společného povolení podle § 94j stavebního zákona na stavbu „Sudice – oprava 
vodovodu a kanalizace v průtahu obce“. Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. k.ú. 
Sudice. Dnem podání bylo zahájeno správní řízení. 

 

K žádosti byla předložena projektová dokumentace stavby autorizovaná Ing. Jakubem 
Račkem autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
ČKAIT 1006060, a vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánů. 
 
Stručný popis stavby: 
Projektová dokumentace řeší opravu vodovodu a jednotné kanalizace v průtahu obce Sudice 

krajské komunikace III/37413 a III/37414. Nevyhovující spádové poměry stávajícího 

zatrubněného vodního toku (Kovářovický potok), křížící krajskou komunikaci III/37414 

v nejnižším místě řešeného území, si vyžádají provést změnu trasy oproti stávající trase 

zatrubněného toku, návrh nové dimenze a úpravu nivelety v celé délce zatrubnění vodního 

toku. 

 
Sousední pozemky: 
77/1; 61/2; 62; 69/1; 68; 71; 68; 70; 67; 63; 9/3; 8; 76; 75; 78; 81; 85; 89; 92; 95; 96; 97; 98; 
102; 105; 6; 5/2; 5/1; 263; 265; 264; 262/3; 257/1; 257/2; 258; 252; 251; 249; 248; 246; 247; 
241/2; 241/1; 240/1; 240/2; 240/3; 241/3; 104; 109; 110/2; 111; 113; 112; 108/3; 117; 116; 
119; 153/2; 152; 155; 136; 137; 138; 438/2; 400/2; 400/5; 439/3; 440; 162; 161; 159; 160; 
190; 193; 192; 194; 195; 203; 199; 198; 201; 200; 197; 239; 242/1; 242/3; 236; 235; 233; 
234; 232; 230; 450/8; 231 k.ú. Sudice u Boskovic. 



2 
 

 
    Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, jako věcně příslušný  
vodoprávní úřad    podle ustanovení     § 104 odst.2  písm. c)  a   ustanovení   § 106 odst.1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů  a jako   místně příslušný   vodoprávní úřad  podle ustanovení  § 11 
zákona  č. 500/2004 Sb.,  správní řád  , ve znění pozdějších předpisů  a dále jako   příslušný  
speciální stavební úřad podle ustanovení § 15   zákona odst.1  zák. č. 183/2006, o územním 
plánování a stavebním řádu  (dále jen  „stavební zákon“) , ve znění   platných   předpisů    ,  
oznamuje v souladu    s  ustanovením    § 94m odst. 1 stavebního zákona    zahájení řízení , ve 
kterém   podle  § 94m  odst.3  stavebního zákona upouští   od ohledání  na místě    a ústního 
jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a  účastníci řízení  své námitky  popřípadě 
důkazy  do   

15  dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám  popřípadě  důkazům  nebude 
přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů, které jsou předmětem společného řízení u  
zdejšího vodoprávního úřadu Městský úřad Boskovice, odbor TOŽP, úřední dny  pondělí a 
středa 8.oo - 17.oo hod . 

Poučení: 

Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě 
navrhnout jeho doplnění. Po stanovené lhůtě bude možné se seznámit s úplnými podklady pro 
vydání rozhodnutí.  
 
 
Zdejší správní orgán předpokládá vydání rozhodnutí po 5 dnech od stanoveného termínu pro 
uplatnění námitek, aby byly dodrženy zákonné lhůty pro jeho vydání.  
 
V termínu do 5 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty mají účastníci řízení možnost vyjádřit 
se k pokladům pro rozhodnutí, viz. § 36 odst. 3 správního řádu. Jedná se o lhůtu pro 
seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro 
uplatnění námitek.  
 
Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž vodoprávní úřad 
nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení 
  
Účastník řízení může podle § 115 vodního zákona a § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit 
námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
uvedený rozsah, se nepřihlíží.  
  
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při pořizování územně 
plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona  nepřihlíží. 
 



3 
 

Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich 
totožnost. Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého 
pobytu. 
 
 
Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění 
k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu jako 
nedílná součást. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba   

 
 

                     Ing. Michal Lukeš 
                                                                    oprávněná úřední osoba 

pro výkon státní správy vodního hospodářství 
                                                                    MěÚ Boskovice 

 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů způsobem na místě v obci 
obvyklém. Oznámení bude též zveřejněno způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne                                                                           ...............................                                            
Sejmuto dne                                                                              ............................ 
Zveřejněno  způsobem , umožňujícím  dálkový   přístup         ............................... 
 
Razítko , podpis orgánu, který  potvrzuje  vyvěšení a sejmutí oznámení. 
(po sejmutí  zaslat MěÚ Boskovice, odbor TOŽP) 
 
 
Oznámení obdrží: 
Žadatel: 
VH atelier s.r.o., Lidická 81, 602 00 Brno 
 
Účastníci řízení: 
Obec Sudice 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
VAS a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 01 Boskovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 
RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
E.ON Servisní s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Jaroslav Lepka, K Čihadlu 679, 679 62 Velké Opatovice 
Ing. Martin Lepka, Sudice 15, 680 01 Boskovice 
Věra Lepková, Sudice 15, 680 01 Boskovice 



4 
 

Markéta Kostíková, Rimavské Soboty 908, 280 02 Kolín 
Michal Nevěděl, Sudice 12, 680 01 Boskovice 
Zlatka Přikrylová, Sudice 55, 680 01 Boskovice 
Petr Kovář, Sudice 167, 680 01 Boskovice 
Dana Kovářová, Sudice 167, 680 01 Boskovice 
Patrik Skalník, Sudice 22, 680 01 Boskovice 
Aleš Pospíšil, Sudice 147, 680 01 Boskovice 
Ludmila Pospíšilová, Sudice 147, 680 01 Boskovice 
Hana Tomášková, Sudice 10, 680 01 Boskovice 
Jiří Pacholík, Sudice 54, 680 01 Boskovice 
Bronislava Pacholíková, Sudice 54, 680 01 Boskovice 
Petr Haupt, Sudice 100, 680 01 Boskovice 
Olga Charvátová, Sušice 139, 571 01 Moravská Třebová 
Ing. Jaroslav Přibyl, Sudice 103, 680 01 Boskovice 
Milan Kaderka, Sudice 104, 680 01 Boskovice 
Simona Kaderková, Sudice 104, 680 01 Boskovice   
Lukáš Marek, Mánesova 1699/27, 680 01 Boskovice 
Vladimíra Marková, Mánesova 1699/27, 680 01 Boskovice 
 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 
vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Sudice u Boskovic [758736]: 
77/1; 61/2; 62; 69/1; 68; 71; 68; 70; 67; 63; 9/3; 8; 76; 75; 78; 81; 85; 89; 92; 95; 96; 97; 98; 
102; 105; 6; 5/2; 5/1; 263; 265; 264; 262/3; 257/1; 257/2; 258; 252; 251; 249; 248; 246; 247; 
241/2; 241/1; 240/1; 240/2; 240/3; 241/3; 104; 109; 110/2; 111; 113; 112; 108/3; 117; 116; 
119; 153/2; 152; 155; 136; 137; 138; 438/2; 400/2; 400/5; 439/3; 440; 162; 161; 159; 160; 
190; 193; 192; 194; 195; 203; 199; 198; 201; 200; 197; 239; 242/1; 242/3; 236; 235; 233; 
234; 232; 230; 450/8; 231. 
 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Boskovice, odbor výstavby a územního plánování 
MěÚ Boskovice, odbor dopravy 
MěÚ Boskovice, odbor TOŽP 
KHS JmK, územní pracoviště Blansko, Mlýnská 2, 678 29 Blansko 
HZS  JmK, územní odbor Blansko, Poříčí 22, 678 01 Blansko 
SÚS JmK p.o.k., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
 
 
 
 
 


		2019-10-30T06:28:18+0000
	Not specified




